
e 
e 

  

á REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | , 
——— o ÑÁ - + 

RESOLUCION No. IG-RL-82=06 2 3 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE DOMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO E * 

EN ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su= 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 22 
de Diciembre de 1976, y por la Señora Superintendente de 
compañías en su Resolución No, ADM-82050 del 15 de Abríl de 

; 

CONSIDERANDO : 

Que el 31 de Diciembre de 1981, ae ha otorgado ante el 
Notario 6*del Cantón Guayaquil, la escritura pública de  -= 
constitución de la compañiía de responsabilidad limitada 
denominada '"'CRIADEFOS SICSIG COMPAÑIA LIMITADA La misma que 
ha sido awpliada y modificada mediante escrítura pública 
otorgada ante el mismo Notario el Q de Marzo de 19 

Que el señor Manuel Arcentales Conforme, debidamente 
autorizado como aparece de dichas eseríturas, ha presentado 
eon el patrocinio del señor Abogado Pedro A, Cedefio Amador, 
cuatro copias notariales de las mismas, solicitando la 
anrobación de la constitución y Je la ampliación y modiflea 
ción de la indicada compañía; > 

Que según consta del certifícado presentado, la Cámara 
de Industrias de Guayaquil, ha concedido la Afíliación No. 
3726 del 9 de Diciembre de 1981; 

Que el Ministerio de Recursos Naturales y Energéticos, 
según consta del Oficio No. 2645-AJ-S10988 del 23 de Noviísan- 
bre de 1981, ha emitido informe favorable para la constitu- 
ción de la compañía "CRIADEROS SIGSIG COMPAÑIA LIMITADA” , 
cumpliéndose en esta forma el resukito previo establecido 
en el Art. 1? del D. S. No, 90 del 31 de Enero de 1975; 

Que consta de las mismas escrituras, que se ha dada - 
cumplimiento e los requisitos legales y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta Instítución en su Informe No. $8C- 
DL-LTDA-82- 231 del 283 de Abril de 1982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la com- 
pañía de responsabilidaá limitada denominada "CRIADEROS SIG" 
SIG COMPANIA LIMITADA", cuyo domicilio es la ecludad de Guaya 
quíl, con un capital de Cuatrocientos Mil Sucres, dividido 
en cuatrocientas participaciones sociales de un mil sueres 
cada una, 

Bon.    



yo O APGITCTA R O TIIE 

” A e . . 
- , 

: *REPUBLICÁ DEL EÉUADOR 

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SS Ti 

. 

- . ( | - 026 
-  ..w? > : o - Foja 2 de 2 

; REF,+ Resol, No, 1C-»RL=82. 0623 > o 
"CRIADEROS SIGSIG COMPANIA LIMITADA" . ] 

ARTICULO SEGUNDO. - Disp oner que se publique por. una ] 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor etreulación en | 
Guayal quil, el extracto de las escrituras públicas del 31 - 
de Dictenbre de 1981 y del 9 de Marzo de 1982, que sert - UN 
elaborado por este. Despacho con la razón de esta aprobación, 

  

   

    

     

  

    
ARTICULO TERCERO - Disponer que el río 6” de es- 

7 s matrices. ríturas 
Cll de EÓDIM diibre de 198% y rzo de - 

.. “PSI92nót0s A geliimenid destabér sido ap ¿09 títueión 
mediante este Resolución y siente | pezón: r MLimiento, 

ARTICULO CUARTO, - Disponer as "Mercantil 
de Guayaquil; a) Inscriba las ref y públicas 
y esta Resolución, en el Re glstro. ro de Indus 

4 triales, de acuerdo con el art. 13 e Compañías 
y el Art. 3” del D,S, N* 733, del 22 “de 1975; y, 
D Cumpla con las demás prescri ciones tenidas en la Ley 
de Registre y en el Art, 33% del Código de Comerelo. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Cuayequil, e 3 MAYO 1982 

prendo ó 
Dr, César Coronel Jones 

INTENDENTE DE COMPNESNTAS ENCARGADO 

  

6 fede, 
: LSB, 

Certifico 1 que econ fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 7.261 a 7.265, Número 510 del Registre Mer 

    

    

     

cantil, Rubro de Industriales y anotada bajo el número 10 

del Repertorio.- Guayaquil, veinte 1 no 

vecientos ochenta 1 dos.- El Re 

, AB. HECTOR MIGUEL AL R ANDRADE 

Registrador Mercantil delCantón Guayaquil? r-



PERA a TOA ATAR 

, 

e 
.s a 

* 4 Y . ? 

. ” 0 , 

e 

935U 
-tifico $ que con fecha de hoy, se tomó nota de lo en 

denado en esta ResoluciónÚ £ Olóaa 7.266 del Registro Mercttil, 

Rubro de Intustriales del presente año, al margen de la ino 

ertpeión respoctiva,- Guayaquil; - veinte 4 miete de Mayo de /mil 

novecientos. ochenta 1 dos. a Regis de     
   

  

0) W 

+ 

A 
« 

      

JOAJOUA SAVIO ÍA UCM 20T03H BA 
diupegad noto 2 len dias ona nens


